
Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  

w dniu 15 kwietnia 2025 roku o godzinie 11:00 w Sali Sesyjnej 

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Skarbnik Miasta 

Łukasz Małysz 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Spotkanie z przedstawicielami grup cyklistów w mieście Wisła (działalność oraz współpraca z 

miastem). 

3. Marki turystyczne, którym członkiem jest miasto Wisła ( strategia rozwoju, realizowane 

działania). 

4. Sprawy bieżące. 

 

 

Ad.1 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie „za” 

 

Ad.2 

Przewodniczący komisji oddał głos przedstawicielowi Wiślańskiego Koła Cyklistów 

„GÓRAL” – Panu Mariuszowi Bosiowi, który przedstawił historię oraz działalność koła 

funkcjonującego od 13 lat. Podkreślił, że grupa ma charakter nieformalny i działa przy oddziale PTTK 

w Wiśle. Głównym celem ich aktywności jest promowanie turystyki rowerowej poprzez pokazywanie 

piękna Beskidów, zarówno po stronie polskiej, jak i słowackiej. Przedstawiciel zaznaczył, że Koło 

zawsze stara się promować Wisłę, a podczas każdego rajdu przekazują materiały promocyjne i 

informacyjne Miasta Wisła, a następnie podkreślił, że współpraca Koła Cyklistów z Burmistrzem 

Miasta Wisła układa się bardzo dobrze. Radna Alicja Pilch zapytała o możliwość przekształcenia grupy 

w stowarzyszenie, co mogłoby ułatwić ubieganie się o środki zewnętrzne. Mariusz Boś wyjaśnił, że ich 

działalność jest całkowicie hobbystyczna, finansowana z własnych środków i prowadzona w czasie 

wolnym. Członkowie kupują sprzęt i koszulki z własnych funduszy – nie są one dostępne w sprzedaży, 

a jedynie dla stałych członków. Udział w wyprawach nie wymaga wcześniejszego zapisania – wystarczy 

pojawić się w dniu wycieczki. Kierownik Karolina Fuchs zapytała, czego najbardziej brakuje grupie 

oraz jakie widzą możliwości rozwoju. Mariusz Boś podkreślił, że chętnie zaangażowaliby się w proces 

projektowania nowych ścieżek rowerowych, dzieląc się swoim doświadczeniem w zakresie 

oznakowania i bezpieczeństwa. Zaapelował także o zwiększenie liczby znaków poprawiających 

bezpieczeństwo na trasach rowerowych na terenie miasta. Radna Alicja Pilch zwróciła uwagę na 

potrzebę realizacji ścieżki rowerowej wokół zapory w Czarnem i poprosiła o dalsze pilotowanie tego 

tematu. Mariusz Boś zaznaczył, że turystyka rowerowa dynamicznie się rozwija, a ścieżki rowerowe są 

istotnym czynnikiem przyciągającym turystów. Kierownik referatu PTKS zauważyła, że mimo starań 

miasta, realizacja takich inwestycji nie jest łatwa ze względu na ograniczenia nakładane m.in. przez 

Wody Polskie i Lasy Państwowe, które często utrudniają wyznaczanie tras. Skarbnik Miasta 

poinformował, że zgodnie z decyzją inwestycyjną gmina przejmuje działki pod budowę ścieżek 



rowerowych i stara się także o pozyskanie środków w ramach Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych (ZIT). W odniesieniu do wizyty w Rużomberoku, Kierownik PTKS zaznaczyła, że 

miasto to posiada specjalną jednostkę zajmującą się zarządzaniem ścieżkami rowerowymi, a 

infrastruktura rowerowa jest tam spójna, dobrze oznakowana i pozbawiona instytucjonalnych barier. 

Radna Alicja Pilch zapytała, czy planowane ścieżki rowerowe w Wiśle będą realizowane zgodnie z 

normami europejskimi. Komisja podjęła rozmowę na temat oznakowania i dostosowywania tras do 

europejskich standardów. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

Ad. 3 

Przygotowany materiał przedstawiła Kierownik Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu 

– Karolina Fuchs. Na wstępie przekazała podziękowania w imieniu przedstawicieli marek turystycznych 

„Śląsk Cieszyński” oraz „Beskidy” – pana Bogdana Kasperka i pana Marcina Filipa. Obie marki 

powstały w 2019 roku i od samego początku miasto Wisła aktywnie uczestniczy w ich działaniach. 

Karolina Fuchs wyjaśniła, że choć miasto formalnie nie należy do Lokalnej Organizacji Turystycznej 

(LOT) Beskidy, to należy do niej Wiślańska Organizacja Turystyczna (WOT). Przynależność do 

wspomnianych marek turystycznych przekłada się przede wszystkim na udział w kampaniach 

promujących miasto oraz współorganizację wydarzeń, takich jak festiwal „9sił”, na który kierownik 

serdecznie zaprosiła obecnych. Podkreśliła także, że Wiślańska Informacja Turystyczna pozostaje w 

stałym kontakcie z panem Bogdanem Kasperkiem, który wspiera działania promocyjne Wisły i ułatwia 

dotarcie z informacjami do szerszego grona odbiorców. Obie marki turystyczne podejmują również 

działania mające na celu dotarcie do turystów zagranicznych. Radny Sławomir Wantulok zapytał o 

konkretne kwoty pozyskiwane w ramach przynależności do marek turystycznych. Radny Bronisław 

Szalbót dopytywał o liczbę podmiotów zrzeszonych w ramach poszczególnych marek oraz o wysokość 

składek członkowskich. Do kwestii składek odniósł się Skarbnik Miasta – Łukasz Małysz. Skarbnik 

podkreślił również, że festiwal „9sił” jest wspólnym przedsięwzięciem obydwu marek turystycznych, 

realizowanym przy udziale 18 miejscowości. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 4 

W sprawach bieżących radny Bronisław Szalbót poruszył temat organizacji Zimowego Pucharu 

Świata w skokach narciarskich oraz Letniego Grand Prix. Przewodniczący komisji złożył gratulacje za 

udaną organizację Turnieju Badmintona „Wiślańska Lotka” i podziękował wszystkim zaangażowanym. 

Radni zgodnie uznali, że wydarzenie to powinno stać się imprezą cykliczną, wpisującą się na stałe w 

kalendarz sportowych wydarzeń w mieście. 

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

Przewodniczący Komisji 

Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu 

Sławomir Wantulok 


